
COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538 

 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

COPIA 
  

N. 86 

del 31-12-2020 

  

OGGETTO: RICONOSCIMENTO DI VARI CONTRIBUTI ALLE ASSOCIAZIONI DEL 

TERRITORIO 

  
L'anno duemilaventi addì 31 del mese di Dicembre alle ore 13:30 nell'Ufficio del Sindaco della 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di Legge. 
  

Presiede l'adunanza il Sig. COPPI MAURIZIO (SINDACO) 
  

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE 

COPPI MAURIZIO SINDACO X  

MARSILI RENZO LOREDANO ASSESSORE X  

RUSTICI SIMONETTA CONSIGLIERE X  

  
Presenti 3  

Assenti 0  

  
Partecipa il SEGRETARIO Comunale DI SIBIO GIUSEPPE incaricato della redazione del 

presente verbale 
  

  

IL PRESIDENTE 
  

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l'adunanza ed invita i presenti alla 

trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
  
  
  

  
  
  

  
  
  
  

  



  
Visto che l’amministrazione comunale ha deciso di riconoscere il contributo alle seguenti 

associazioni e con le seguenti modalità:  
  

1. AVIS DI CASTELL’AZZARA 

Euro 800,00 ciascuna 

  
  

  

2. AVIS DI SELVENA 

3. CIRCOLO ANZIANI ANGELO 

LAZZERI DI 

CASTELL’AZZARA  

4. CIRCOLO DELLA TERZA 

ETA’ DI SELVENA 

5. ASS.GLI ARCIERI DEL 

MONTE PENNA  

6. ASS.IL BASACCO 

7. GRUPPO SPELEOLOGICO 

8. GRUPPO STORICO CASALI 

SILBINIA 

9. ASSOCIAZIONE MINATORI 

DI SELVENA  

10. CROCE ROSSA 

ITALIANA  PITIGLIANO  
Euro 2.800,00  

  

Dato atto del fatto che le associazioni, non hanno potuto svolgere regolarmente le loro attività e 

sono state costrette ad annullare gli eventi in programma, o sospendere le proprie attività, e che 

pertanto sarà riconosciuto loro un contributo di Euro 800,00 ciascuna;   

Considerato che la Croce Rossa Italiana sez. Pitigliano si è impegnata attivamente nel periodo del 

lockdown continuando il servizio h.12 di pronto soccorso, utile per tutta la comunità e per aiutare le 

persone in difficoltà, e che pertanto sarà riconosciuto loro un contributo di Euro 2.800,00;  
               
Preso atto che saranno finanziate tramite il fondone le seguenti associazioni:  
1.         AVIS CASTELL’AZZARA 

2.         AVIS SELVENA  
3.         CIRCOLO ANZIANI ANGELO LAZZERI DI CASTELL’AZZARA 

4.         CIRCOLO DELLA TERZA ETA’ DI SELVENA  
5.         ASS.GLI ARCIERI DEL MONTE PENNA  

6.         ASS.IL BASACCO 
7.         GRUPPO SPELEOLOGICO 
8.         GRUPPO STORICO CASALI SILBINIA 

9.         ASSOCIAZIONE MINATORI DI SELVENA  
10.       CROCE ROSSA ITALIANA  SEZ. DI PITIGLIANO 
  
Considerato invece che  le Associazioni del territorio,  le Pro Loco  di Castell’Azzara e Selvena ed 

i  Corpi  Filarmonici percepiscono un contributo annuale dal Comune di Castell’Azzara;   

Ricordato inoltre che questo Ente, da sempre, sostiene l’attività dell’Associazionismo locale, il 

quale con il proprio lavoro e la realizzazione di iniziative, contribuisce, annualmente, ad arricchire i 

programmi culturali e turistici del territorio;  
Richiamato il Regolamento Comunale per la concessione di patrocini e l’erogazione dei contributi 

finanziari, approvato del Deliberazione del Consiglio Comunale n.  del 04/03/2004 e successive 

modifiche ed integrazioni;                                    



                         
                                                                        
  

DELIBERA 
  

1)     di riconoscere, per le motivazioni espresse in premessa, un contributo alle seguenti 

associazioni del territorio e con le seguenti modalità:  
  

1. AVIS DI CASTELL’AZZARA 

Euro 800,00 ciascuna 

  
  

  

2. AVIS DI SELVENA 

3. CIRCOLO ANZIANI ANGELO 

LAZZERI DI CASTELL’AZZARA  

4. CIRCOLO DELLA TERZA ETA’ DI 

SELVENA 

5. ASS.GLI ARCIERI DEL MONTE 

PENNA  

6. ASS.IL BASACCO 

7. GRUPPO SPELEOLOGICO 

8. GRUPPO STORICO CASALI 

SILBINIA 

9. ASSOCIAZIONE MINATORI DI 

SELVENA  

10. CROCE ROSSA 

ITALIANA  PITIGLIANO  
Euro 2.800,00  

  
2)     di dare mandato al responsabile del servizio di impegnare la somma totale di Euro 10.000,00 sul 

capitolo 5158/0 “CONTRIBUTI E SOSTEGNI ECONOMICI AD ASSOCIAZIONI DIVERSE DEL 

TERRITORIO COMUNALE PER EMERGENZA SANITARIA COVI 19” del bilancio corrente, la 

somma di Euro 10.000,00 sarà finanziata dalle risorse del fondo funzioni fondamentali 

(fondone) al Cap.  5158/0 ;   
3)     di dichiarare l’atto di approvazione della presente proposta immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000. 
  

   
LA GIUNTA COMUNALE 

  
Vista la su estesa proposta di deliberazione, che riporta i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 

contabile, espressi ai sensi del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

  
Ad unanimità dei voti espressi nei modi e nelle forme di legge; 

   
DELIBERA 

  
 Di approvare, come in effetti approva, la su estesa proposta di deliberazione; 
  

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con separata unanime 

votazione. 
  
  



COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538 

 

  
  
Pareri espressi ai sensi del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267, a richiesta i sottoscritti esprimono in 

merito alla proposta entro riportata il seguente parere: 
  

  

A) AI FINI DELLA REGOLARITA' TECNICA: 
  

PARERE FAVOREVOLE 
  

Li 31-12-2020 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO COMPETENTE 
(BARTOLOZZI STEFANIA) 

  
  

B) AI FINI DELLA REGOLARITA' CONTABILE: 

  

PARERE FAVOREVOLE 
  

Li 31-12-2020 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
(BARTOLOZZI STEFANIA) 

  
  

  
  
  

  
  

  
  

  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  

  
  
  



COMUNE DI CASTELL'AZZARA 

PROVINCIA DI GROSSETO 
C.F. - P.IVA 00124100538 

 

  
Letto, approvato e sottoscritto. 
  

IL SINDACO  IL SEGRETARIO COMUNALE 
COPPI MAURIZIO  DI SIBIO GIUSEPPE 

  

  

PUBBLICAZIONE 
  
  
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio: 
  

A T T E S T A 
che la presente deliberazione: 

  
[X] E' pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico – albo on-line – come prescritto 

dall'art. 32, comma 1, della legge 18-06-2009 n. 69, dal 21-01-2021 al 04-02-2021. 
  
  
IL MESSO _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
Castell'Azzara, li 21-01-2021 DI SIBIO GIUSEPPE 
  
===================================================================================== 
[X] E' stata comunicata, con lettera n. ________ in data 19-01-2021 ai capigruppo consiliari, così come prescritto 

dall'art. 125 D. Lvo 267/00. 
[] E' stata comunicata alla prefettura di Grosseto prot. ___________ n. ________ del 00-00-0000 per effetto del D. Lvo 

267/00 art. 235. 
===================================================================================== 
  
  
  

  
===================================================================================== 
[X] E' divenuta esecutiva il giorno 12-02-2021 
[X] Perchè dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134 c.4 D. Lvo 267/00; 

[] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 
  

  
Castell'Azzara, li __21/01/2021_____________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

  
DI SIBIO GIUSEPPE 

  
  


